
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/182/2016 

RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446) i art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz.191 i 1198, 

z 2015 r. poz. 357, 1268 i 1418) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określa 

corocznie uchwała budżetowa. 

2. Ilekroć  w uchwale jest mowa o: 

1) szkole - rozumie się przez to publiczne: gimnazja, szkoły podstawowe i przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Police, 

2) nauczycielu - rozumie się przez to nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych, zatrudnionych w 

szkołach w wymiarze co najmniej połowy obowiązującego wymiaru zajęć bądź nauczycieli 

przebywających na emeryturze, rencie lub nauczycielskim świadczeniu kompensacyjnym. 

§ 2. Pomoc zdrowotna przeznaczona jest na refundację w całości lub części poniesionych przez nauczyciela 

kosztów korzystania z opieki zdrowotnej, w szczególności specjalistycznych usług medycznych, zakupu 

lekarstw, sprzętu medycznego lub ortopedycznego, rehabilitacji zdrowotnej, korzystania z lecznictwa 

uzdrowiskowego. 

§ 3. 1. Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli składa się na drukach dostępnych na 

stronach internetowych Gminy Police lub w Wydziale Oświaty i Kultury Urzędu Miejskiego w Policach. 

2. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli  należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, 

2) oświadczenie o  wysokości średnich dochodów (netto) na osobę w rodzinie z ostatnich trzech miesięcy 

poprzedzających miesiąc złożenia wniosku, 

3) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia (na przykład kopie faktur, rachunków), 

4) oświadczenie, że koszty przedstawione w dokumentach, o których mowa w pkt 3 nie były refundowane   

z innych źródeł. 

3. Wniosek składa zainteresowany nauczyciel lub jego pełnomocnik bądź opiekun, do dyrektora szkoły,  

w której nauczyciel jest lub był zatrudniony albo jest objęty świadczeniami socjalnymi. 

4. Dyrektor szkoły po zaopiniowaniu wniosku przesyła go do Burmistrza. 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej będą rozpatrywane raz na kwartał. 

2. Wnioski o pomoc zdrowotną dla nauczycieli są ewidencjonowane w rejestrze. 

§ 5. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli o udzielenie pomocy zdrowotnej będą brane pod uwagę: 

1) stan zdrowia nauczyciela i wydatki poniesione przez niego na leczenie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 2194



2) okoliczności wpływające na sytuację materialną (choroba przewlekła, jej długotrwałość, konieczność 

dalszego leczenia w domu, stosowania specjalistycznej diety, zapewnienia dodatkowej opieki dla 

chorego itp.), 

3) sytuacja materialna nauczyciela, 

4)  wielkość środków przeznaczonych w budżecie gminy. 

§ 6. 1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli udzielana jest w formie zasiłku pieniężnego. 

2. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli podejmuje Burmistrz. 

3. Wypłaty pomocy zdrowotnej w formie zasiłku pieniężnego dokonuje Urząd Miejski w Policach na konto 

wskazane we wniosku lub w sposób ustalony w Urzędzie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr VII/42/07 Rady Miejskiej w Policach z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Witold Król 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2194


		2016-06-01T11:17:49+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




